Publicado em 31 de janeiro de 2023

DECRETO Nº 14.705/2023

Estabelece a transferência da Coordenadoria de Trabalho, Emprego e Renda (COTER)

da Secretaria Executiva para a Secretaria de Governo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto no artigo 84, VI, “a” da Constituição da República;

DECRETA:

Art. 1º Fica transferida, sem aumento de despesas, da Secretaria Executiva para a

Secretaria de Governo a Coordenadoria de Trabalho, Emprego e Renda (COTER).

Art. 2º Os processos em andamento na Coordenadoria de Trabalho, Emprego e Renda

(COTER) ficam transferidos para Secretaria de Governo de acordo com as referidas

mudanças de atribuições.

Art. 3º A Secretaria de Governo deverá adotar todas as medidas necessárias para o

cumprimento do presente decreto.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação ficando revogados os

dispositivos em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, 30 DE JANEIRO DE 2023.

AXEL GRAEL - PREFEITO